



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ 05.105.127/0001-99

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudico em favor do licitante vencedor, com base nas formalidades legais do inciso VII do Art. 38 e inciso VI do Art.43 ambos da Lei nº 8.666/93 e alterações e, considerando o julgamento da preposta de menor preço por item, do Pregão Presencial nº 020/2017 PMA-SRP, que tem como objeto a Contratação de Empresa para Futura e Eventual aquisição de Material de Tecido e Aviamento para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento da melhor proposta, neste ato e ocasião ADJUDICO em favor das empresas vencedoras **E DO S MACEDO DA SILVA, GIOVANELLI COMERCIO LTDA - EPP** e **M. M. D PINHEIRO NETO COM. DE MOVEIS EIRELI - EPP** dos respectivos lotes, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

LOTE 01: E. DO S. MACÊDO DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO.	VALOR TOTAL
1	Agulha de costura nº 6 aço niquelado (pct 20unds)	Corrente	PCT	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
2	Agulha de crochê alumínio milward nº 0 (cx 12unds)	Corrente	CX	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
3	Agulha para ponto russo nº 20	Corrente	UND	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
4	Agulha para ponto russo nº 25	Corrente	UND	100	R\$ 19,25	R\$ 1.925,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 7.800,00
SETE MIL E OITOCENTOS REAIS						

LOTE 02: GIOVANELLI COMÉRCIO LTDA -EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alça de bolsa de nylon	Najar	MT	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
2	CHATONS FLOR 12mm, Várias Cores (PCT 1000UNDS)	Najar	PCT	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
3	LANTEJOULA EM METRO PRODUZIDA em , 08mm (PÇ 50MTS)	Najar	PÇ	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
4	Lastex elástico roliço extra fino, 58% elastodieno - 42% poliéster (pct 10 unds)	São José	PCT	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
5	Lentilhas acrílicas	São José	KG	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
6	Mini rosa para artesanato, rosas feitas de papel 200 g cabinhos de metal revestido de fita floral verde	Najar	UND	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
7	Paetê (pct 8g)	Kaak	PCT	500	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
8	Paetê em metro (pç 50mts)	Kaak	PÇ	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ 05.105.127/0001-99

9	Papel manteiga, folha 100% em papel manteiga 35g/m2, altura: 50 cm largura: 70 cm	Vmp	UND	600	R\$ 0,80	R\$ 480,00
10	PEDRA ACRÍLICA PCT 1KG, 11mm x 22mm	Nico	KG	50	R\$ 201,00	R\$ 10.050,00
11	Pena (pct 5g), comprimento 16 cm x 6 cm largura, cores variadas	Nico	PCT	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
12	Pérola nº 3, p-14 conta plastica merita 14mm	Nico	KG	20	R\$ 224,00	R\$ 4.480,00
13	Pérola nº 5, conta plastica merita 3mm 500g	Nico	KG	20	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00
14	Sandálias havaianas, material: borracha. Modelo: tradicional, cores variadas	Havaianas	UND	500	R\$ 35,82	R\$ 17.910,00
15	Sementes de açaí (pct 1000unds), tamanhos variando de 6 a 8 mm, polidas, tratadas, furadas	Paraense	PCT	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
16	Sianinha larga (pç 10mts) peça com 10mt - composição: 100%viscose contém: 10mts largura: 5mm	Hak	PÇ	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
17	Viés cetim 12mm (pç 20mts), largura:12mm comprimento: 20 metros composição: 100% acetato	Cinderela	PÇ	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
18	Flores acrílicas p/ artesanato, material: acrílico tamanho e dimensões: 12mm	Hak	UND	1.000	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00
19	Flores artificiais, produto artificial decorativo composição : seda, arame, plástico medida : a flor mede aproximadamente 4 cm	Hak	UND	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
20	ARAME BASE PRATA (PCT 10MTS), ARAME ALUMINIO ESPESSURA: 1,5mm Contém: 1 KG Cor: PRATA	Imperador	PCT	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
21	Base brinco anzol (pct 12unds), material: prata 925 18 mm	Imperador	PCT	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
22	Base brinco com tarracha (pct 12unds), formato pino com base para peça redonda (5 mm de diâmetro). *medida aproximada: pino = 10 mm; tarracha base: 4 mm de diâmetro; tarracha: 5x2 mm	Imperador	PCT	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
23	COLA GLITER (CX 12UNDS), COLA, COM, GLITTER, 35G, 10cm x 11cm x 1cm	Imperador	VMP	600	R\$ 22,40	R\$ 13.440,00
24	Bastidor nº 25, medida 25 cm de diâmetro - altura 1 cm , variando ate 0,5 cm -largura 26 cm , variando ate 0,5 cm -comprimento 26 cm ,variando ate 0,5 cm	Imperador	UND	1.200	R\$ 40,10	R\$ 48.120,00
25	Bastão de cola quente, cola quente branca leitosa bastão de 11,4mm x 30cm	Merita	UND	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
26	Bola de isopor nº 30	Isoeste	UND	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
27	Bola de isopor nº 80	Isoeste	UND	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 182.800,00
CENTO E OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ 05.105.127/0001-99

LOTE 03: M M D PINHEIRO NETO COMÉRCIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALICATE PARA BIJUTERIAS COM BICO REDONDO 4.1/2 Dimensões da Peça: 11,2 cm. Dimensões: 35 x 10 x 20 cm. Material: Aço Cor: Preto com Detalhe Vermelho Base do Alicate: Com Mola	Afixs	UND	100	R\$ 35,10	R\$ 3.510,00
2	FITA Nº 5 - 23mm de largura - 50 metros 100% Poliéster - face Simples	Soberano	PÇ	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
3	Limpador de pincel	Condor	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
4	FITA MÉTRICA Material - 95% Poliéster - 5% Fibra de Vidro Tamanho - 1,5m	Vonder	UND	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
5	PINCEL 062 Nº 00 Cabo: Preto curto; Cerdas: Pelo sintético dourado Virola: Alumínio	Condor	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
6	PINCEL 454 Nº 10 Cabo: Preto curto Formato: Redondo Cerdas: Pelo sintético dourado Virola: Alumínio	Condor	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
7	PINCEL 454 Nº 12 Cabo: Preto curto Formato: Redondo Cerdas: Pelo sintético dourado Virola: Alumínio	Condor	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
8	PINCEL 454 Nº 2 Cabo: Preto curto Formato: Redondo Cerdas: Pelo sintético dourado Virola: Alumínio	Condor	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
9	PINCEL 454 Nº 4 Cabo: Preto curto Formato: Redondo Cerdas: Pelo sintético dourado Virola: Alumínio	Condor	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
10	PINCEL 454 Nº 8 Cabo: Preto curto Formato: Redondo Cerdas: Pelo sintético dourado Virola: Alumínio	Condor	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
11	Pistola de cola quente pequena 110/220 v	Jocar office	UND	80	R\$ 66,00	R\$ 5.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 16.600,00
DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS REIAIS						

LOTE 04: M M D PINHEIRO NETO COMÉRCIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Anelina para artesanato	Acriles	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
2	Termolina leitosa 100ml	Acrilex	UND	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
3	Tinta acrílica brilhante 37ml (cx 12unds)	Acrilex	CX	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
4	Tinta acripuff (cx 12unds)	Acrilex	CX	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
5	Tinta dimensional glitter (cx 12unds)	Acrilex	CX	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
6	Tinta dimensional metallic (cx 12unds)	Acrilex	CX	100	R\$ 90,50	R\$ 9.050,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ 05.105.127/0001-99

7	Tinta fosca para tecido 250ml (cx 3unds)	Acrilex	CX	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
8	Tinta fosca para tecido 37ml (cx 12unds)	Acrilex	CX	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
9	Tinta guache (cx 6unds)	Acrilex	CX	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
10	Verniz acrílico brilhante para artesanato	Acrilex	UND	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 59.150,00
CINQUENTA E NOVE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS						

LOTE 05: E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Barbante 4/4 cru soberano (rolo 1 kg)	Soberano	Rolo	100	R\$ 34,60	R\$ 3.460,00
2	Barbante 4/6 colorido bandeirantes (rolo 700g)	Soberano	Rolo	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
3	Barbante fantasia (rolo 400g)	Soberano	Rolo	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
4	Fio de silicone (pç 100mts)	Najar	Pç	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
5	Fio encerado (pç 100mts)	Najar	Pç	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
6	Fio para overlock	Najar	Und	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
7	Filho nº 0 (pç 100mts)	Najar	Und	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
8	Filho nº 1 (pç 100mts)	Najar	Und	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
9	Linha de crochê camila fashion(rolo500mt)	Camila	Rolo	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
10	Linha de crochê rayontex(rolo 500mt)	Baby soft	Rolo	500	R\$ 26,75	R\$ 13.375,00
11	Linha de nylon nº 0,30	Agrilon	Und	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
12	Linha para bordar - meada (cx 1 dz)	Camila	Cx	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
13	Linha para overlock	Camila	Und	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 59.480,00
CINQUENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS						

LOTE 06: E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Etamine tecido para bordar	Circulo	MT	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
2	Feltro	Sul brasil	MT	200	R\$ 31,55	R\$ 6.310,00
3	Fibra acrílica (pct 1kg)	Santa fé	KG	200	R\$ 59,40	R\$ 11.880,00
4	Manta acrílica	Santa fé	MT	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
5	Tecido jeans	Santa fé	MT	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
6	Tecido juta	Santa fé	MT	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
7	Tecido pano de copa	Estilotex	MT	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
8	Tecido failet	Estilotex	MT	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
9	Veludo sintético	Estilotex	MT	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
10	Tecido cetim de seda	Estilotex	MT	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ 05.105.127/0001-99

11	Tnt liso	Sul brasil	MT	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
12	Toalha de rosto para pintura	Teka	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
13	Tule	Tirany	UND	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
14	Renda fru-fru (pç 10mts)	Circulo	MT	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
15	Renda nº 2 (pç 50mts)	Najar	PÇ	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
16	Renda nº 37 (pç 50mts)	Najar	PÇ	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
17	Renda nº 5 (pç 50mts)	Najar	PÇ	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
18	Renda nº 70 (pç 50mts)	Najar	PÇ	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 132.690,00
CENTO E TRINTA E DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS						

Abaetetuba/PA, 11 de agosto de 2017.

M^a Eliene T. Barbosa
Pregoeira Municipal